Comune di Montemonaco, prot. n. 51"17 del 21-08-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

COMUNE DI MON TEMONACO

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Tekyfono UF3G6-8A6T4 ) Foy A738-838370
e.-msul.';wnmmf.f@nmuuemnrmwmnam.r'I Do r.‘amum_-mnntemmam.pmramﬁ-;@beu.a'r

Ordinanzan, Z3¢ prot. SAAF T 18 Agosio 2017

PG_GﬁTE Evento sismico di e—mgdﬁﬁwﬁsﬁﬁﬁaﬁaﬁa_guﬁﬁﬁﬁﬁsu_

ottobre 2016 e successiyi

]

IL SINDACO

PREMESSO:

CHE in data 24 49osto 2016 un grave avernto sfsmico ha interessato Fintero territoria comunals,

provacando danni diffusi alle strutture pubbliche e private;

CHE in data 25 ottobre 2016 lintero terriforic comunale & stato interessato da alire dus fori

8COS8E Sismiche che hanno causato Wteriori ingenti danni;

CHE in data 30 ottobre 20184 Un'ulteriore forte scossa di magnitudo superiore a tuite quelie

precedenti ha devastato un’areq Rl ampia di quella eriginaria;

DATO ATTO:

CHE il Consiglio dei Ministri nells riunionie del 25.08.2016 deliberava, ai sensi a per gli effeiti di
cui all'art.5, commi 1 e 1-his dellz legge 24.02.1992, 1205 ¢ 8.m.i., lo stato di emergenza finp

al 21.02.2017 per i territori coinvolt daf terremoto del giorne 24 agosto 201 G,

CHE il Consiglio dsi Minigtri hella riunfone del 27.10.2016 pProvvedeva ad estendere gli effetti
della dichiaraziane dello stato di emergenza dichiarato con Ia s0pra cifata daliberg dal Consiglip
dei Ministri del 25.08.20186, in conseguenza delleceezionale nuovo eventd sismico del

26.10.2016;

CHE il Consiglio dei Ministri nella runione del 31.10.2016 provvedeva ulteriormente ad
estendere, in conseguenza del’eccerzionale nuove evento sismico del 30.10.2016, gli efiatii
delio stato di emergenza dichiarato con la cltata delibera dal Consiglio dei Ministri dal

25.08.2016;

RICHIAMATA ia propria precedente ordinanza n. 20 del 24/08/2016 Prot.3693 con la quale s

ordinava di provvedere alimmediata chiusura delle Chiesa di San Bartolomeo di FOCE

DATO ATTO:

CHE in data 29/09/2018 veniva redatia la scheda GTS da parte def VVF e MIBACT in cu veniva
rlevato il guadro fessurative e def danneggiament| in essere, relativamente all'edificio distinto a
foglio n.37 pariicelia B, denominata “Chiesa San Bartolomeo™ loc. Foce di Montemonaco (AP).




i 1
Comune di Montemonaco, prot. n. 5117 del 21-08-2017 in partenza Cat. 2 Cl

CHE in data 11/05/2017 & staia redatia dalla squadra "MARCHE n.01" g tecnici rilevatgri
nominati dal Dipartimento della Protezione Civile - Ufficio  Valutazione, prevenzione e
mitigazione del rischig sismico - in toneerto oo Ministero per | Benj e je Attivitd Culturali, 1a
"Scheda per 1 Riieve dal Danno ai beni culyralj - Chiese” n.005 relativamente all'edificio
distinto al foglio n.37 particeila B, denominaia “Chiesa San Bartolomeo™ loc. Foce di
iMontemonaco {AP) con il seguente esito:

Edificio INAGIBILE:

CHE dalle visure caiastali espletate medianie la piattaforma software Sister i mmobile distinta
al foglio n.37 particelia B risulta intestato aj saggetti sotio indicai, i cui dati dj residenza sono
stati acquisiti mediante ia piattaforma inforrmatica Statet :

PARROCCHIA SAN GIORGIO con sede in Monfemonace:

RAVVISATA 12 necessitd e l'urgenza di adottars il presente provvedimento a seguito di quanto
rilevato nelia sopra citata scheda:

VISTI: ' - '

- iart.16, del d.PR. 06.02.1981, n.66 ¢ s.nj “Regelaments di esecuzione deli L.
dicembre 1970, n.996, recante narme syl soccarso e Fassistenza alie popalazioni solpite
da calamita-Protezione civila”;

- lart.15, comma 3, della legge 24.02.1992, n.225 o 5.m.i. ad oggetio: “Istituzione del
3eMvizio nazionale della protezione civile™:

- lart15deila L.R.17.9 2.2001, n.32 e s.m.i. recante: “Sistema regionale df protezione civile™;

- Fart. 50, commideg e Fart.54 dei d.igs. 18.08.2000, n.267 o s.mu.;

- lalegge 07.08.1990, n.241 & 5.M.i.; o //’ %
CONFERMA [z

La chiusura della Chiesa di San Bartolomeo in Foce a far data dal 24 Agosto 2076 \p '
DICHIARA |

per i mativi in premessa esposti e che qui s'intendono richiamat],
PINAGIBILITA

dellimmobile sitg in Montemonaco (AP} Localita Foce, distinto al catasto al foglio 37 particalla
B come da risultanze delia scheda “Scheds per it Rilievo del Danng a; beni culturali’ in
premessa indicate; - )

ORDINA

1. af proprietari dellimmohile denominato “Chiesa di San Bartolomeo” sito in Montemonage
(AP) Localita Foce identificatq Catastalmente al fg.37 particella B-
- Uimmediato sgombero da persone, il divieto dl accesso e dl utilizzo anche
occasfonale dell'lmmaobile sopra descritto ai proprietari e a chi, a qualunque fitalo,
occupi 'edificio in questione, nonché a chiungue aliro vi possa accedere, fatia
eccezione per il personale éspressamente autorizzato ad effetiuare rillevi e interventi
tecnici e di sgomberg, gqualora sussistano condizioni di sicurezza;
- ¢he le presenti disposizioni coniinuino ad avere applicazione sino all'avvenuta
esecuzione di tuite le opere necessarie per rendere agibile Iimmabile ora dichiarato
2




Comune di Montemonaco, prot. n. 5117 del 21-08-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

inagibile, tali opere dovranno essere eseguite in ottemperanza alle disposizieni che In
merito saranno impartite dagli uffici competenti; '

- di portare a conoscenza della presente ordinanza tutte le persone eventualmente
interessate e di provvedere all'affissione dj copla della stessa aill'ingresso principale
dell'immobile oggeito di provvedimento;

- di provvedere, qualora fosse necessario, a transennare apportethamente la zona
sottostanle ed antistante I'ediflcio ed impedire, anche mediante segnalazioni,
lavvicinamentao di persone a tutela della pubbiica incolumity; . :

- di interdire l'accesse e Fuso del fabbrtlcato, impedendo anche mediante
segnalazione, I'avvicinamento dj persone a tutela della pubblica incolumita;

2. che i lavori d’'urgenza necessari, relativi al ripristino delle candizioni dj sicurezza e a

tutela della pubblica e privata incolumita debbono avvenire;

- a perfetta regola dfarie e sotio I'osservanza delle vigenti disposlzion! in matetia di
iglene ¢ di polizia locaie;

- nel rispeito di tufte le norme di Legge incluse il Codice della Strada, anche al fine
della sicurezza per la pubblica e privata incolumita;

- a condizione che |l traffico veicolare non venga interratio;

- a condiziane che venga ripristinato, dopo Fultimaziene dei lavori, lo stato dei lvoghi;

DISPONE

- che gii uffici preposti provvedano:

@ notificare [a presente ordinanza aj proprietari ed agli aventi fifalg

PARROCCHIA SAN GIORGIO con sede i Moritemonaco nelia persona di Don Dino Straccia

nato a San Benedetto del! Tronto (AP) il 03/09/1963, residente in San Benedetto del! Tronto

(AP) - 83074 in Gontrada Albula . 65; :

a pubblicarla all’Albo pretorio on-line:

a trasmetierla, per le rispettive competenze;

- a 5.E. il Prefetto di Ascoli Piceno (pec: protocolin.prefap@pec.internc.it

-alla Regione Marche Servizio Protezions Civile ipec: regione. marche.profeivi@emarche. it)

-al Ministero dai Beni, delle Attivity Culivrali e del Turismo-Unita di Crisj e di Coord.Reg.le delle

Marche (e-mail: sr-mar.uccr@beniculturali.it):

-al Centro di Coordinamento regionale {e-mail: ncr.marche.sismaemE@regfona.marche.it}

-All'ufficio di Polizia iunicipale - (SEDE)

-Al Comando Stazione Carabinieri di Mortemaonaco;

{pec: 1ap20077@pec.carabinieri.it)

4) at sensi della D.G.R. n.1566 de 18/12/20186

- Alla Provincia df Ascoli Piceno — Servizio Tutela Ambientale — CEA — Rifiuti — Energia - Acqua.
U.C.O Risorse Energetiche {pec: ambiente.nruvincia,ascoii@emarche.'rt}:

CON L'AVVERTIMENTO

che eventuali danni a cose o persane, per linoftemperanza al presenie provvedimento, saranno a
carico dei proprietari interessatj, | quali ne risponderanno in via civile, penale ed amministrativa.




T - L ]

n n I I ; = - ; .II t 2 Cl
(o] )

INFORMA

che af sensi delf'art 3 comma 4 dellz legye 07.08.1990, n.241 es.m.ef, che conlro 15 presente
ordinanza & ammessg ricorso al TAR., nei termini e modality ofi cui al d.lgs.ﬂz.ﬂ?‘.zmﬂ, n.104
& 8.M.1L, oppure in via alternativa, ricorso straordinario g Fresidente delia Repubblica.

IL SINDACO
[ am. Onorato Corbalfi -

Ny




